


2



3



4



5



6

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 82/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2022
CONTRATO Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 82/2022
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 29/2022

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – EVOLUTI LTDA – CNPJ 27.404.157/0001-39 – contratação exclusiva de ME, EPP ou 
Equiparadas para fornecimento de ITEM 01: dois aparelhos de televisão Smart QLED, 85”, 
dimensões sem os pés 1086,5mm de altura, 1901,7mm de largura e 26,9mm de profundi-
dade, com cabo de energia, controle remoto e manual, pelo valor unitário de R$21.490,00; 
ITEM 02: dois suportes de parede para TV de 85”, pelo valor unitário de R$295,00. Con-
trato Nº. 40/2022 – Processo nº 82/2022 – Pregão Presencial Nº. 29/2022. Dotações 
orçamentárias – 3.3.90.30 e 4.4.90.52. Vigência: 18 de julho de 2022 a 31 de dezembro 
de 2022. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Fabricio Rodrigues Pereira 
pela Contratada em 18 de julho de 2022.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro. 
Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Kageb Auto Posto Ltda, CNPJ 07.990.189/0001-56. Objeto: Item 01 – Combustível 
(gasolina comum) e Item 02 – Diesel S10.  Finalidade: Reequilíbrio econômico-financeiro. 
Novo valor do item 01: R$ 5,95. Novo valor do item 02: 7,90. Vigência: 15 de julho de 2022 
a 31 de dezembro de 2022. Processo Nº. 20/2022 – Dispensa Nº. 02/2022 – Contrato 
Nº. 14/2022. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela contratante e Bruno Cesar Crescente 
pela contratada. 

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os seus 
jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para for-
necimento de ITEM 01: dois aparelhos de televisão Smart QLED, 85”, dimensões sem 
os pés 1086,5mm de altura, 1901,7mm de largura e 26,9mm de profundidade, com cabo 
de energia, controle remoto e manual, pelo valor unitário de R$21.490,00; ITEM 02: dois 
suportes de parede para TV de 85”, pelo valor unitário de R$295,00, com a empresa Evoluti 
Ltda, CNPJ 27.404.157/0001-39; O Processo nº. 82/2022, Pregão Presencial nº. 29/2022 
estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo con-
veniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O 
processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: 
idney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

RATIFICAÇÃO. PRC 88/2022. INEXIGIBILIDADE 38/2022. RATIFICA-SE em cumpri-
mento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a 
aquisição de 300 exemplares do livro específico “Constituição em Miúdos” - Um, 2ª Edição, 
Senado Federal, pelo valor unitário de R$ 5,00; com a empresa Secretaria de Editoração e 
Publicações, inscrita no CNPJ nº 00.530.279/0005-49, sendo conveniente à Administração 
que adota o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra. Assina: Sidney Soares Carvalho, 
presidente. 




